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 Legnica, dnia 30.09.2021 
 
Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości 
 
w Radzie Miasta Legnicy 
 
Andrzej Lorenc 
 
Radny, Rady Miejskiej Legnicy  
 
 

Pan Tadeusz Krzakowski  
PREZYDENT MIASTA LEGNICY 

 
 

INTERPELACJA 91/09/2021 
 

TEMAT INTERPELACJI : Dotyczy złożenia wniosku w konkursie ogłoszonym przez MON 

„Strzelnica w powiecie – edycja 2022” – dofinansowanie w kwocie do 5 000 000 zł. 

 

W związku z zatwierdzonym w dniu 30.07.2021r przez Ministra Obrony Narodowej Mariusza 
Błaszczaka Konkursu Ofert „Strzelnica w powiecie 2022” nr 3/2021/BdsPZŻR.  
https://www.gov.pl/web/obrona-narodowa/konkurs-ofert-strzelnica-w-powiecie-2022-nr-
32021bdspzzr  
 
Celem konkursu jest:  
1. Rozbudowa infrastruktury strzelnic w Polsce, w tym budowa strzelnic będących poza zasobami Sił 
Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej; 
2. Umożliwienie prowadzenia szkolenia strzeleckiego dla uczniów szkół, które prowadzą działalność 
dydaktyczno – wychowawczą w dziedzinie obronności państwa (tzw. klasy mundurowe, oddziały 
przygotowania wojskowego);  
3. Aktywizacja organizacji pozarządowych zainteresowanych strzelectwem;  
4. Umożliwienie szkolenia strzeleckiego żołnierzy SZRP z wykorzystaniem infrastruktury strzelnic będących 
poza zasobami SZRP, poprzez wyłonienie i dofinansowanie najlepszych ofert jednostek samorządu 
terytorialnego na budowę strzelnic umożliwiających szkolenie strzeleckie wśród dzieci i młodzieży, członków 
organizacji pozarządowych prowadzących działalność na rzecz obronności państwa i żołnierzy Sił Zbrojnych 
Rzeczypospolitej Polskiej oraz funkcjonariuszy formacji uzbrojonych niewchodzących w skład SZRP. 
 

Zwracam się o: 

Złożenie przez Urząd Miasta stosownych dokumentów w MON w terminie do dnia 15.12.2021 r. 
Dla terenu przy ul. Rzeszotarskiej w Legnicy. Najbardziej optymalna wg. firmy                                 
Greenwell Sp. z o.o. wydaje się w oferta z wariantu II z dofinansowaniem 80% czyli 2 000 000 zł 
przy wkładzie własnym gminy 400 000zł. Propozycja zabudowy terenu w Załączniku 1 . 
  
 
Uzasadnienie istotnego znaczenia dla miasta i jego mieszkańców:  

Budowa strzelnicy wpisuje się dokładnie w istniejące w Legnicy profil klas mundurowych, które 
korzystają gościnnie z obiektów zamiejscowych jak i szkoleń sekcji sportowej i mieszkańców 
Legnicy. Pomiary na tym terenie robione w 2019r były dla  strzelnicy wojskowej (ogień ciągły i duże 
kalibry), planowana strzelnica ma mieć charakter sportowy (małe kalibry i ogień pojedynczy)            
oraz - zakaz strzelań w  godzinach wieczornych i nocnych od 18:00 do 9:00 – całość ograniczeń w 
Załączniku 2. 
 
 

Z poważaniem 
 

      Andrzej Lorenc 
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Załącznik 1 – propozycja zabudowy terenu umożliwia trening i szkolenia niezależnie od pogody.  
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Załącznik 2. 
W kwocie ponad 2 mln zł można przygotować jedną kompletna oś strzelecką i zbudować mały 
budynek o trzech funkcjach: 
a) zadaszenie osi strzelnicy kulowej (6 stanowisk) 
b) mała wewnętrzna strzelnica pneumatyczna (10-14 stanowisk) - do szkolenia podstawowego 
młodzieży 
c) salka konferencyjna do celów szkoleniowych + mały sekretariat + miejsce dla oczekujących / 
szatnia, itd. 
 
Aktualny plan zagospodarowania pierwszej osi (50m) przewiduje użytkowanie na strzelnicy broni 
sportowej następujących typów i kalibrów: 
 
- pistolety, rewolwery i karabiny bocznego zapłonu (kaliber .22). 
 
- pistolety i rewolwery centralnego zapłonu (kaliber od 6mm do 9mm) (*) 
 
- karabiny centralnego zapłonu (kaliber od 5,45mm do 7,62mm) (**) 
 
- strzelby gładkolufowe (kaliber do 12ga) 
 
- rewolwery czarnoprochowe  (kaliber do .45)  (***) 
 
(*) - wyłączenie pistoletów i rewolwerów powyżej 9mm, w tym kalibrów .45 
 
(**) - wyłączenie kalibrów powyżej 7,62mm 
 
(***) - dopuszczona jedynie mała naważka prochu 
 
  
 
Dodatkowe ograniczenia: 
 
- preferowana amunicja sportowa (tarczowa) o małej mocy 
 
- zakaz stosowania amunicji typu magnum 
 
- zakaz stosowania amunicji hukowej 
 
- wyłączenie karabinów czarnoprochowych w całości 
 
- zakaz strzelań w godzinach wieczornych i nocnych od 18:00 do 9:00 
 
  
 
Dodatkowe obostrzenia: 
 
1) Na strzelnicy powstanie wiata zakrywająca stanowiska strzeleckie. Wiata będzie wyłożona 
materiałami wygłuszającymi co znacząco ograniczy poziom dźwięku, który będzie emitować broń. 
 
2) Zajęcia i treningi sportowe będą prowadzone zgodnie z przepisami PZSS. Stąd same strzelania 
będą miały charakter okresowy a nie ciągły (odprawa, ładowanie broni, pojedyncze strzały, 
sprawdzanie tarcz, podsumowanie wyników). Same zajęcia strzeleckie zazwyczaj są rozciągnięte 
w czasie. 
 
3) Karabiny centralnego zapłonu i strzelby gładkolufowe będą używane głównie podczas 
weekendów do szkoleń w godzinach od 9:00 do 18:00. W dni robocze Klub zamierza prowadzić 
zajęcie głównie z broni bocznego zapłonu i małokalibrowych pistoletów centralnego zapłonu. 
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4) Badania natężenia hałasu, które zostały wykonane na strzelnicy dotyczyły wojskowego profilu 
strzelań - ogień ciągły z dużych kalibrów i pocisków o dużej mocy skumulowany w krótkich 
odcinkach czasu. Stąd badania te nie mogą służyć do oceny uciążliwości strzelnicy dla strzelań 
sportowych i rekreacyjnych. 
 
5) Biorąc pod uwagę punkty 1-3 uciążliwość strzelnicy dla okolicznych mieszkańców będzie 
znikoma lub pomijalna. 
 

 
 

 


